
ODPOVĚĎ NA DOTAZ Č. 1 

Dobrý den,  

  
Po konzultaci s rozpočtářem Vám k uvedenému dotazu mohu sdělit: 

  
V případě zastřešení pramenů Ostružná, Výprachtice, Pazderna se jedná o drobné dřevěné 
konstrukce, které nelze přesně vyjádřit položkami obsaženými v cenících (např. konstrukce z dřev. 
palubek je v cenících popisována jako obklad), proto rozpočtář použil položky podobné s tím, že při 
naceňování stavby budou případní zájemci o zakázku ve výběrovém řízení vycházet z výkazu výměr a 
kontextu s projektovou dokumentací, tedy že stanoví cenu s ohledem na skutečnou skladbu 
konstrukce popsanou projektem. Vzhledem k obdrženému dotazu od soutěžící firmy to však zřejmě 
umožňuje matoucí výklad a v případě neodpovídajících položek měly být raději použity položky 
agregované s odkazem na PD. Jenom připomínám, že u pramene Rejvíz, což je v podstatě identická 
stavba, byl výkaz výměr připraven za použití stejných položek a výběrové řízení i realizace stavby 
proběhly bez problémů. 
Níže uvádím  seznam položek, které více odpovídají projektovaným konstrukcím: 

  
U objektu Ostružná, Výprachtice, Pazderna lze položku  
762 131 124 Montáž bednění stěn, prkna hrubá .................  
nahradit položkami: 
766412133 Obložení stěn nad 1m2 palubkami DB, š. do 10cm ........................ 243,50Kč/m2 - výměry 
zůstávají 
762124110 Montáž k-ce stěn z fošen a hranolů do 100cm2 ocel. spojkami (včetně dodávky řeziva - 
hranolů 10/10)............. 151,00Kč/m , tj. cca 16m/objekt 
762911111 Impregnace řeziva máčením ......................... 14,00Kč/m2  .................... výměra viz. plocha 
stěn 
případně tuto položku impregnace nahradit položkou 783 710 020 Nátěr tesařských k-cí lazurovacím 
lakem dvojnásobný  52,40Kč/m2 ................ výměra dle plochy stěn 

  
Nebo lze použít agregovanou položku s popisem z projektu 

zastřešení dřevěnou konstrukcí, nosná část zastřešení bude provedena z hranolů 100 x 100 
mm. Plášť zastřešení bude proveden z dřevěných palubek 121 x 24 mm, spojených na pero a 
drážku. Dřevěné prvky budou tlakově impregnovány.Výměry dle PD. 
  

  
U objektu Solanec se jedná o zcela atypický objekt (přizpůsobení lidové architektuře okolí, požadavek 
CHKO), který nelze nacenit konkrétními položkami z rozpočtového programu a skutečnou nabídkovou 
cenu musí vytvořit dodavatel, nejlépe na základě ceny subdodávky od místní firmy, která používá 
prvky místní architektury. Požadavek na rozpoložkování všech prvků (věžička) je přehnaný, nejsem 
zpracovatelem dílenské dokumentace.  

  

S pozdravem 
Ing. Vojtěch Joura 
projektová činnost v oboru 
vodohospodářské stavby 
Krokočín 9 
675 71 
Tel: +420 604 898 988 
Fax: +420 568 646 524 
vjoura@tiscali.cz 

mailto:vjoura@tiscali.cz

